
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

Владимирской области

от 24.02.2021 г. Петушки № 299

О внесении изменений в постановление 
администрации Петушинского района 
от 04.10.2016№ 1832

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации Петушинского района от 11.02.2015 № 224 «Об утверждении Порядка 
разработки, утверждения и проведения оценки эффективности реализации муниципальных 
программ в муниципальном образовании «Петушинский район»,

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Петушинского района 
от 04.10.2016 № 1832 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной 
службы в муниципальном образовании «Петушинский район» (далее - Программа):

1.1. В Паспорте Программы строку «Объем бюджетных ассигнований Программы, в том 
числе по годам и источникам финансирования 11рограммы (в гыс. руб.)» изложить в следующей 
редакции согласно приложению № 1.

1.2. В пункте 2 раздела V цифры «977,03» заменить на цифры «1 123,808».

1.3. Приложение № 3 Программы изложить в новой редакции согласно приложению №
2.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете 
«Вперёд» без приложений, полного текста в сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Петушинского района» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: VESTNIK-PETRAION.RU.

Глава администра А.В. КУРБАТОВ



Объем бюджетных 
ассигнований Программы, в 
том числе по годам и 
источникам финансирования 
Программы (в тыс. руб.)

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Петушинского района 
от 24.02.2021 № 299

В соответствии с частью 1 статьи 35 Федерального закона от 
02.03.2017 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации» источником финансирования Программы является 
бюджет муниципального образования «Петушинский район».

Общие затраты из средств бюджета муниципального 
образования «Петушинский район» на реализацию Программы 
составят 1123,808 тыс. руб., в том числе:

-2016 году - 0 тыс. руб.;

- 2017 году - 150 тыс. руб.;

- 2018 году - 197.13 тыс. руб.,

- 2019 году - 199.9 тыс. руб.;

- 2020 году -  306,778 тыс. руб.;

- 2021 году - 270 тыс. руб.



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Петушинского района 
от 24.02.2021 № 299

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ПЕТУШИНСКИЙ РАЙОН»

Наименование мероприятия Источник финансирования Объем финансирования, тыс. руб. Итого
2016-2021

годы

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

1 1 3 4 5 6 7 8 9

6. Определение приоритетных направлений 
(программ) повышения квалификации:

- оценка числа муниципальных служащих, 
нуждающихся в повышении квалификации;

- формирование персонального состава групп 
муниципальных служащих, направляемых на курсы 
повышения квалификации;
повышение квалификации по 72-часовой программе

Всего 0 100 24 47,8 50 50 271,7

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Районный бюджет о 100 24 49,9 47,8 50 271,7

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Районный бюджет 0 0 0 0 0 0 0



Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

7.Командировочные расходы Всего 0 50 0 0 0 0 50

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Районный бюджет 0 50 0 0 0 0 50

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

12. Диспансеризация муниципальных служащих 
администрации Петушинского района

Всего 0 0 112,93 150 172,218 170 605,148

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Районный бюджет 0 0 112,93 150 172,218 170 605,148

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

13.Специальная оценка условий труда в 
администрации 11етушинского района

Всего 0 0 60,2 0 0 0 60,2

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Районный бюджет 0 0 60,2 0 0 0 60,2

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

14. Целевое обучение с обязательством последующего 
прохождения муниципальной службы в 
администрации Петушинского района

Всего 0 0 0 0 86,76 50 136,76

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0



Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Районный бюджет 0 0 0 0 86,76 50 136,76

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

Итого: Всего 0 150 197,13 199,9 306,778 270 1123,808

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Районный бюджет 0 150 197,13 199,9 306,778 270 1123,808

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0
!


